
                МУНИЦИПАЛЬНОЕ    ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ                          

                                                «КОНДРАТЬЕВСКАЯ ШКОЛА»                                                                  

                               ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                                                                                                                                                                                                                                        

                                                 (МОУ «Кондратьевская школа»)                                 

                                                                 296169, Республика Крым, Джанкойский район, с.Кондратьево, 

                                                                                                 ул.Учительская, 1 А 

                                                                            e-mail: school_djankoysiy-rayon7@crimeaedu.ru 

 

                                                                    ПРИКАЗ 
 

от 31.08.2023 года                                       с.Кондратьево                                                           № 275 

 

Об организации работы по непрерывному повышению 

 квалификации педагогических кадров  

в МОУ «Кондратьевская школа» в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» (статья 19), во исполнение приказа управления образования, 

молодежи и спорта администрации Джанкойского района от 01.09.2023 г. № 299/01-03 

«Об организации работы по непрерывному повышению квалификации педагогических 

кадров муниципальных образовательных учреждений Джанкойского района в 2023-2024 

учебном году», в целях содействия повышению качества общего образования создания 

системы непрерывного повышения квалификации работников образования  в условиях 

модернизации образования, обеспечения информационной поддержки образовательного 

процесса, научной, инновационной и методической работы в муниципальных 

образовательных учреждениях Джанкойского района, внедрения новых образовательных 

технологий в практику работы, с целью координации методической деятельности и 

создания единого информационно-педагогического пространства в МОУ «Кондратьевская 

школа» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Направить методическую работу с педагогическими кадрами  на реализацию 

проблемы «Образовательная среда школы как условие и ресурс развития 

творческих способностей педагога и обучающегося в условиях реализации 

обновленного ФГОС». 

2. Считать 2023-2024 учебный год: 

 годом педагога и наставника; 

 годом волонтерства и благотворительности. 
 

3. Основными задачами на 2023 – 2024 на учебный год считать:   

1) Обеспечение внедрения Федеральной образовательной программы начального общего 
образования, основного общего образования и среднего общего образования.  

2) Использование эффективных механизмов управления качеством образования. 

3) Активизация деятельности советников директоров по воспитанию в рамках реализации 

программы социальной активности обучающихся начальных классов «Орлята России» и 

создания Центров детских инициатив. 

4) Разработка комплекса мер по совершенствованию военно-патриотического воспитания 

для всех уровней образования, уделив особое внимание привлечению к работе по военно-

патриотическому воспитанию ветеранов боевых действий, в том числе участников 

специальной военной операции, а также историческому просвещению. 

5) Разработка плана реализации единой модели профессиональной ориентации – 

профориентационный минимум.   



6) Оказание поддержки детским общественным организациям с целью максимального 

вовлечения в активную социальную практику обучающихся, активизация работы по 

регистрации обучающихся на сайте РДДМ «Движение Первых», ЮНАРМИЯ, «Орлята 

России». 

7) Реализация комплекса мер по повышению качества образования и оказанию поддержки 

школам с низкими образовательными результатами обучающихся. 

 

4.Утвердить план методической работы на 2022-2023 учебный год. Предоставлять 

информацию о работе школьных методических объединений для размещения на сайте 

МОУ не реже 1 раза в четверть. 

 

5. В целях организации работы по повышению  квалификации педагогических кадров: 

5.1. Утвердить перспективный план  курсовой подготовки работников МОУ на 2023-2026 

гг. Обеспечить выполнение плана курсовой подготовки. 

5.2. Утвердить перспективный план аттестации педагогических работников школы на 

2023-2028 гг. Провести аттестацию педагогических работников школы в течение 2023-

2024 учебного года. 

5.3. Считать основной формой повышения квалификации педагогических 

кадров  самообразование. 

5.4. Организовать участие педагогических работников в конкурсах педагогического 

мастерства.   

                                                        В течение 2023-2024 учебного года 

5.5. Продолжить работу по внедрению в учебно-воспитательный процесс инновационных 

технологий.                                                        

                                                                    В течение 2023-2024 учебного года 

6. Использовать в организации учебно-воспитательного процесса только учебные 

программы, учебники и учебно-методические пособия, комплексы, включенные в 

Федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, или рекомендованных к использованию 

Министерством образования, науки и молодежи  Республики Крым. 

                                                                                Постоянно  

7. Совершенствовать формы работы по преемственности дошкольного и начального 

образования, начального и основного образования, продолжить совместную работу с 

внешкольными учебными заведениями. 

                                                                     Постоянно 

8. Осуществлять контроль  выполнения учебных планов и  рабочих программ. 

                                                                                       по четвертям          

9. Организовать работу по активному выявлению детей с особыми образовательными 

потребностями и создать необходимые условия для обучения учащихся данной категории. 

Постоянно 

10. Использовать для реализации  методической проблемы и задач школы следующие 

виды  и формы  методической работы: 

I .Коллективные: 

 педагогический совет; 

 методический совет; 

 методические семинары; 



 научно-практическая  конференция. 

II. Групповые: 

 деятельность методического кабинета школы; 

 деятельность предметных методических объединений; 

 деятельность творческой группы  педагогов; 

 методические совещания и оперативки. 
III. Коллективно-групповые: 

 семинары-практикумы; 

 открытые уроки; 

 круглые столы; 

 деловые игры. 
IV. Индивидуальные: 

 методические консультации; 

 самообразовательная работа. 

11. В  целях организации методической работы по  отдельным предметам продолжить 

деятельность  следующих  методических объединений учителей: 

 социально-гуманитарного  цикла; 

 естественно-математического цикла; 

 начальных классов; 

 классных руководителей. 

12.  Назначить руководителями  методических объединений следующих учителей школы: 

 Савенкова И.П.- МО учителей социально-гуманитарного цикла; 

 Мельничук Л.И.-МО учителей естественно-математического цикла; 

 Горецкая Д.В.-МО учителей начальных классов; 

 Васильева Е.А.-МО классных руководителей. 

13. Создать методический совет школы в составе: 

 Романова М.А., ЗДУВР – председатель; 

 Мельничук Л.И.- руководитель ШМО учителей естественно-математического 

цикла; 

 Савенкова И.П.- руководитель ШМО учителей социально-гуманитарного цикла; 

 Горецкая Д.В.- руководитель ШМО учителей начальных классов; 

 Васильева Е.А.- руководитель ШМО классных руководителей. 

14.  Для оказания методической помощи  вновь прибывшим учителям   сформировать 

мобильную группу педагогов  в  следующем  составе: 

 Раева Е.В., учитель русского языка и литературы; 

 Мельничук Л.И., учитель  информатики. 

15. Результативность методической работы и ее влияние на уровень обученности и 

воспитания учащихся отразить в приказе по школе. 

май, Романова М.А. 

16. Продолжить функционирование муниципальной инновационной площадки на базе 

школы по организации инклюзивного образования в условиях перехода на ФГОС ОВЗ. 

17. Контроль   за  исполнением приказа и проведения методической работы в школе 

возложить на заместителя директора по УВР   Романову М.А. 

 

 



 Директор МОУ «Кондратьевская школа»                                         Н.А.Чикаш 

 

 


